
UCHWAŁA NR XXXVI/220/2022 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dla niektórych nauczycieli oraz określenia zasad łączenia różnych wymiarów pensum 

w ramach jednego etatu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2022r., 
poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021, poz. 1762 ze zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli, Rada  Gminy Osiek uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/168/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych nauczycieli oraz określenia zasad łączenia 
różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r., poz.3723) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin etatowych dla pedagoga, pedagoga 
specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego w wysokości 
22 godzin tygodniowo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F79CB9-576F-46E8-BFB7-E866DA49E623. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela wprowadza nowe stanowisko specjalisty – pedagoga 
specjalnego.  

Zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela, 
organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, z tym, że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy Osiek w przedmiotowej sprawie nie uwzględnia stanowiska 
pedagoga specjalnego. 

W związku z powyższym, podjęcie nowej uchwały jest uzasadnione. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli 
i pracowników oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F79CB9-576F-46E8-BFB7-E866DA49E623. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



